

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 7go Czerwca 1811. Roku w Piątek.

z Lwowa dnia 7. Czerwca.

Dnia 4. w wieczor mieliśmy strasznie nawalną burzę, która wielkie poczyniła szkody. Zaraz po 7 godzinie wszystko niebo grmiał, tyskając i hucząc czarnosiwie okryły chmury, z których w krótcie lunął strumieniami deszcz zmieszany z wichrem i gradem tak wielkim iak orzech włoski. W domach na zachod. leżących zostały wszystkie okna powybijane. Kilka ulic było całkiem wodą zalanych. *Pet-tew* nadzwyczajnie wezbrana jedne znacznie nadwerżyła, drugie całkiem porzywała słuzy, a z jedną pochłoneła i cieśle stojącego na nię i chwytającego deski, które woda nieśła.

z Wiednia dnia 29. Maja.

Cesarz i Król Jegomość raczył Kawalera *Piotra Martyna*, Rotmistrza z Regimentu lekkiey konnicy noszącego Jmie Najiaśniejszego Pana, z względu na iego zastugi w woysku polozone, po dowiedzionej dawności iego szlachectwa, wynieść naytaskawiey na godność C. K. Szambelana.

Dnia 22. Maja obchodził 3. regiment piechoty liniowey Arcyksięcia *Karola* w *Krems*, rocznicę dla c. k. oręza chwalebney bitwy pod *Aspern*, w której miał okoliczność szczególnę się popisac. Tegoż samego dnia został ręką misterną Sztukmistrza *Pisaniego* zrobiony pomnik odkryty i poświęcony, któren Najiaśniejszy Pan i Arcyksiężca, *Henrykowi de Schmidt* C. K. Feldmarszałkowi - Porucznikowi, w woysku z chwata, zaomemu i dnia 11. Listopada 1805 pod *Dürnstein*

na polu honoru poległemu, na placu przed koszarami w *Krems* postawić kazali.

z Paryża dnia 17. Maja.

Król Hiszpański *Józef Napoleon*, przybył wczoray po południu do zamku *Rambouillet*. Król Jegomość złożył osobiście Najiaśniejszemu Cesarzowi swoje życzenia, z powodu narodzenia się Króla *Rzymskiego*, wyjechał z *Rambouillet* tegoż samego dnia o godzinie ótęj wieczorem, i udał się do Paryża, gdzie stanie w Pałacu *Luxemburskim*.

JO. Kardynał Fesch, *Hrabia Segur*, Wielki mistrz obrzędowy, *Abbé Sambucy* Mistrz obrzędowy Cesarskiey Kaplicy i *P. Fontaine* Architekt rządowy, opatrywali, iak *Monitor* donosi, przeszłego Wtorku zrana Kościół Katedralny wewnątrz, ażeby łącznie z Arcybiskupem Paryzkim wszelkie do obrządku chrztu Króla *Rzymskiego* poczynić przygotowania.

Wczorayszy *Monitor* donosi pod Artykułem z Paryża. „Dwór *Saski* ma zamiar, za pozwoleniem Najiaśniejszego Pana, otworzyć w Paryżu pożyczkę 12 Milionów. Dyrekcyę téy pożyczki powierza domowi *Perregaux, Lasitte* i Kompanii. Doświadczona wierność Dworu *Saskiego* w dopełnianiu przyiętych na siebie obowiazków, ciągła staranność względem utrzymania swojego kredytu, i dobry porządek w iego skarbie, są wielką zaletą na stronę pożyczki od tego Dworu otworzoney. Wszystko co o warunkach nowéy pożyczki jest wiadomo, powino zupełne wzbudzić zaufanie. Jest ona rostopnie urządzona; wypłata Kapitału i

procentów zdać się bydź należycie zabezpieczona; w kilku dniach wyidzie Prospekt tćy pożyczki,

z Rotterdamu dnia 9. Maia.

Wczorayszego dnia wyszło tu obwieszczenie następujący treści:

„Prezydent miasta dowiedział się z nieukontentowaniem, że dnia wczorayszego podczas przeprawy przez Kanały wzdłuż miasta dwóch Transportów Konskrypcyonistów do służby morskiej przeznaczonych, między Konskrypcyonistami i eskortą ich zaszyły niektóre nieporozumienia; które do takiego doszły stopnia, że się potem tłum ludu nierozsądnym sposobem w to wmieszał, przezco wielki wszczął się nieporządek, a lud rzucał nawet kamieniami. Wojskowość została zatem zniewołodą odeprzeć gwałt gwałtem, co ten smutny miało skutek, że kilka osób, może niewinnych, ubito i raniono. Między temi znayduje się dwóch konskrypcyonistów *Hermann Müller* i *Fréderyk Sonntag*, tudzież jeden tutejszy obywatel dobrej konduity, którzy z ran odniesionych umarli. Prezydent miasta przyrzeka temu, który jednego, lub kilku naybardziej zawinionych wyiawi, tak, że wręce sprawiedliwości oddani i o zbrodni swojej przekonani bydź mogą, dadź nagrodę 100 Dukatów hollenderskich; napomina oraz każdego by niebył powodem do rozruchu, szczególnież zas, aby się urzędnicy pod utratą swęy służby w podobnych razach niepokazywali, ponieważ mnóstwo widzów złe bardziéy pomnaża, namiętność podsycy, nieporządek powiększa, a oni, nienależąc nawet do rozruchu, winnemi się stają.” Ogłoszono tu równie dnia wczorayszego uchwałę Xięcia Arcykanclerza Państwa i ieneralnego Gubernatora *Holandyi*, że każda schadzka z więcéy iak z 10 osób złożona za rozruch poczytaną, i gwałtem rozproszoną będzie; w przypadku opierania się, powinni uczestnicy, Komissyi woyskowej bydź wydani..

Można powiedzieć że spokojność natychmiast przywróconą została, i że w mo-

ment potem, Konskrypcyonisci których na ład wysadżono, znowu wsiedli na okręta, i wzdłuż miasta w dalszą drogę popłynęli, poki blisko *Bostpoort* znowu na ład niewysiedli i na miejscu warsztatowem cesarskiej marynarki, po koszarach rozłożeni niezostali; co się bez naymniejszego stało nieporządku.

z Hamburga dnia 22. Maia.

Prefekt Departamentu *uyscia Elby* wydał następujący reskrypt do Prezydentów miast. „Zawierają się w Departamencie małżeństwa, które niemają innego zamiaru, iak żeby młodzi ludzie konskrypcyi uysć mogli. Zdać się zowią, iż małżeństwo uwalnia od obowiązku, który wszyscy *Francuzi* wypełniać powinni. Prawa Państwa niezawierają w sobie żadnych przepisów sprzyjających temu błędnemu mniemaniu; owszem wyraźnie między żonatym i niezonatym konskrypcyonistą wcale żadney niekłada różnicy. Wamto Mości Panowie przystoi oświecić w tém familie i donieść im, że żadney korzyściż podobnych przedkich związków spodziwać się niemoga, które tak łatwo sprawują nieszczęście małżonków.“

Baron de Coninck.

Z Neapolu dnia 2. Maia.

Królowa Jeymość otrzymała wczoray gońca, przez którego ią Cesarz Jegomość zaprasza do trzymania Króla *Rzymskiego* do chrztu.

Zaciąg do woyska z roku 1811 odbył się w całym Królewstwie z naywiększą łatwością. Dnia 8. Lutego zostały rozkazy po kraju rozestane, ażeby działania konskrypcyinerozpoczęto. Pięć tysięcy konskrypcyonistów było do czynney służby powołanych; większa część z nich iuż się stawiła do swoich chorągwi, inni są w drodze do swoich korpusów. Jedynie Prowincye *Neapolitańska*, *Terra di Laworo*, *Tera di Otrantò* i *Terra di Bari* nie przystawiły ieszcze zu-

pełnie swoich kontyngensów. Prowincya *Molise* wypełniła najpierw swoy obowiązek względem swego Monarchy. Prowincya *Salerno* posłała i tego roku najpierwszych konstrypcyonistów do wojska. W *Abruzzo* już się konstrypcya ukończyła, animo przeszkod zrzadzonych przez położenie miejscowe. Mieszkańce *Kalabrii* celowali nad innych swoim dobrem sprawowaniem się. Oprócz konstrypcyi nakazał także wyrok pod dniem 10go Lutego wydany, zaciąg 1200 żołnierzy lekkich, któren się już w całym Państwie uskutecznia.

z Sztokholmu dnia 10. Maia.

Następca tronu wyedzie podobno wkrótce dla zwiedzenia najcelniejszych punktów brzegowych, po których korpusy wojska są rozdzielone; kilka jego koni wierzchowych poszło już do głównej Kwatery w *Wexjö* (w Prowincyi *Smalandyi*), lecz czas jego wyjazdu nie jest jeszcze pewny.

Goniec, który tu dnia onegdajszego przybył z *Gothenburga*, przyniósł tę wiadomość, iż po tamiecznych brzegach dawano znaki o przybyciu 15 angielskich liniowych okrętów. Wielka część należących do floty fregat i okrętów wojennych zdaje się, iż wzięła kierunek ku wielkiemu *Bettowi* i *Sundowi*. Z początku była siła floty, której Admirał *Saumarz* jest dowódcą, za wysoko podana; wiemy teraz także z pewnością, że się przy nię żadne okręta przewozowe nie znajdują.

z Kopenhagi dnia 14. Maia.

Eskadra angielska, która się podług ostatnich wiadomości przy wyspie *Wingöe* pokazała, składa się podług wczorajszych doniesień z 8 okrętów liniowych. Admirał *Sir James Saumarz*, sam stoi tam na kotwicy i zdaje się przybycia większych oczekiwać posiłków. Dowodzący pod nim Kontr-Admirał *Reynolds* znajduje się z 5 okrętami liniowe-

mi, z równą liczbą fregat i kilkoma kuterami między *Callundborg* (przy cyplu północnym *Zelandyi*) i wyspą *Samsöe* w petycze. Konwojaie ón flotę kupiecką składającą się z 150 żagłów. Wiatr dotąd jeszcze nie sprzyjał tę w *Kategacie* znajdujący się flocie; można się jednak spodziewać, iż ta za pierwszą odmiana przez *Bett* popłynie.

z Berlina dnia 11. Maia

Wojska przeznaczone na obsadzenie naszych brzegów morza bałtyckiego, stanęły już wszystkie z potrzebniemi działami na swoich rozmaitych stanowiskach. W *Treptowie* koło *Regi* znajduje się główna Kwatera *Blüchera*, Jenerała Końnicy i Dowódcy w *Pomeranii*. Sypanie baterji brzegowych trwa wciąż, a w *Kolbergu* ofiarowali się mieszczanie obiać za przybyciem Anglików wszystkie warty w mieście. — Dnia 3. b. m. wszedł tutaj na załogę pierwszy zachodnio-pruski regiment *Dragonów*, który dotąd stał w *Słasku*.

z Petersburga dnia 4. Kwietnia.

Wyszła tu ustawa o urządzeniu straży, nad granicą zachodnią Państwa; ponieważ wszelkie urządzenia policyi, dla przecięcia ucieczki za granicę, wywozu monety i miedzi, przepędzenia koni i bydła, oraz weyścia do *Rossyi* ludzi bez paszportów, były bezskuteczne, a straż granic samym *Kozakom* powierzona, nie dopełniała w tym zamiarze woli Rządu. Postanowiono zatem osadzić Komory i przestwor między temiż, ciągłemi i wiernemi strażami; a w celu nadania im ciągłego i lekkiego ruchu, tudzież zaręczenia sobie ich wierności, następujące wydano przepisy: 1. Co tylko będzie przeięte przez straż graniczną, bądź przy wprowadzeniu towarów do Państwa rosyjskiego mimo komór celnych, bądź przy wywozie za granicę pieniędzy i miedzi, lub w przepędzaniu Koni i bydła, wszystko to ma się dostawać przeymu-

iącym, oprócz rzeczy zabazanych, które powinny być spalone; lecz otrzymania za nie przeymniający każdego razu stosowne nagrody. 2. Niezostawiać w żadnym miejscu iednój komendy, lecz utrzymywać ją w ciągłym ruchu na całej granicy; ponieważ podług rachuby chciwosci, więcéy byłoby zysku, z przepuszczania tajemnego przez granicę, aniżeli pożytku z prawnój zdobyczy, zagradzających raz na zawsze nadużyciu. (z *Kuryera Litewskiego*.)

Z *Paławy* donoszą, że we Wsi *Kuleszowka* do *Hrabiego Gotowkin* należący, po uderzeniu trzech piorunów, spadł kamień z powietrza więcéy iak 15 funtów wazący. Naoczni świadkowie tego zdarzenia spozegli, że kamień po uderzeniu trzeciego pioruna, z nadzwyczajnym hukiem i trzaskiem horyzontalnie z dawał się lecieć i iskry z siebie sypał. Kamień ten spadł w ogrodzie tamtejszego włościanina *Skolenku*, i padł przez łód na arszyna głęboko w ziemię. Gdy go wykopano, był jeszcze gorącym. (z *Gazety Petersburskiej*.)

z *Solothurn* dnia 6. *Maja*.

Landaman Szwajcarski okolaikiem swym pod dniem 8. Kwietnia wydanym, udzielił stanóm handlowym notę *Ministra Francuzkiego* pod dniem 6. pisaną, która *Etat* wszystkich tych w *Kantonach* tutejszych zasekwestrowanych towarów obcego majątku zawiera, których uwolnienie od sekwestru pod tym dozwala się warunkiem, ażeby do *Francyi* w prowadzone zostały, tam nadzwyczajną opłatę zapłaciły, i natomiast przez te same biura, przez które wprowadzone były, za summe ich wartości towary jedwabne z *fabryk Lyonskich, Rismeskich i Awentjńskich* wyprowadzone zostały. Z przyczyny téy operacyi i weryfikacyi towarów miał *Inspektor celny Lothon* w tych tygodniach na nowo obieźdzać *Kantony*.

z *Ulm* dnia 9. *Maja*.

Tuteyszy dziennik zawiera w sobie dzisiaj następujące policyjne uwiadomienie „Szacunek winny każdemu stanowisku woyskowemu wymaga tego, ażeby przechodzący koło warty zdiął swój kapelus lub czapkę.

Wielu mieszczan i mieszkańców nie czyniło tego dotąd, ponieważ zapewne o tém nie wiedzieli. Jesteśmy więc zmuszonemi, podać to do powszechnój wiadomości.

Rozmaite wiadomości.

Pan Chateaubriand opowiada w swoim dzienniku podróży między innymi rzeczami dzieie kilku żołnierzy francuzkich, którzy na końcu wiadomój do *Egiptu* wyprawy tamże zostali, i służbę w tureckim przyięli woysku. Liczba tych żołnierzy wynosiła z początku około 300; gdyby się nie byli rozsypali, lecz pod iednym naczelnikiem francuzkim złączeni zostali, mogliby byli, podług zdania samychże mieszkańców krajowych, całe opanować państwo; tak zaś zwołna poginęli. *P. Chateaubriand* widział jeszcze 5 w *Kairze*; byli *Mamelukami* u *Baszy* i stynęli z męstwa. Mieli swoje *Seraie*, swoich niewolników i domy, iak *Turcy*. *Basza* opłakiwał jeszcze śmierć iednego *Francuza*, który niedawno był umarł i bardzo wielkie u niego posiadał względy. Ten został w *Egipcie* iako tambor przy wyisciu woyska francuzkiego, i wstawił się potém w całej olicy swemi bohaterскими czynami. Wszyscy boją się i szanują tych 5 którzy jeszcze żyją.

Gotfryd Ferdynand Krysch robi za mierną cene sylwetki, które naywiększe mają podobieństwo. Będzie się ón przez nieiaki czas w *Lwowie* bawił, można się o nim dowiedzieć w *Kantorze Pana Glotza*.

GAZETY LWOWSKIEJ.

Uwagi nad Bukowiną.

Ciąg dalszy.

Kraj ten obfituje bardzo w *Zródła słone*, a koło *Partistyna* leżą także znaczne warszty *kamiennej soli*. (6) W Kopalniach dobywają *rudy żelazny* i nieco *śrebra*. W rzęce *Bystrzycy* znajduje się także *piasek złoty*, który tylko niektórzy gorale siedmiogrodzcy poznawają i pławią. (7)

Ziemia osobliwiey dogodną i zachęcającą jest do chowu *Bydła*. *Bukowina*, kraiami w zboże obfitującymi otoczona, nieznała żadnego niedostatku zniewalającego do rolnictwa; które tak, jak rozmnażanie drzew owocowych jest zaniedbane, chociaż klima równie pierwszemu jak i drugiemu sprzyja, a nawet dla gospodarstwa *winnicznego*, jeszcze dostatecznie jest umiarkowane. (8)

- (6) *Zródła słone*, były dawniemy *dobrym powszechnym*; lecz *Administracya* obięta je w swoją *posiadłość*, i zobowiązała *Poddanych* do kupowania soli dla siebie i *bydła*. Gdy *przedawana sól* rzadko jest *czystą*, a *bydło* liżącemu ją *szkodliwą*, przeto była ta *okoliczność* powodem do kilkakrotnych *oznaków nieukontentowania*. Dlategoż w *okolicy Suczawy* używanie *źródeł słonych* znowu *pozwolone*, lecz przez to *nieukontentowanie* reszty *podobniez nieutaskawionych Poddanych*, *pomnożone* zostało.
- (7) Czyli *wrodzona nieczułość mieszkańców Kraju tego*, czyli *niewiele znacząca wartość złotego piasku* jest *przyczyną zaniedbania tego przemysłu*, nie jest mi *wiadomo*. *Sulzer* nie dał także *otém dokładnego zdania*. (b)

- (b) *Koło Kirlibaby w Bukowinie*, *pławią wsamemy rzeczy piasek złoty*, i *uzbię-rano* go w roku 1803 w wartości 7 *Piastrów*. *Uwaga* tu *zatem* jest *nie-sprawiedliwą*.

Bredetzky.

- (8) *Rodowici Bukowińczycy* *mało sięią zboża*; nie dlatego że z *sąsiedzkich żyźnych okolic* *tanio dostać* go mogą, lecz *ponieważ ich Kukuryza* *prze-dnie im udająca się*, *dostatecznie żywi*. *Osiadli w Bukowinie Węgrzy* i *Niemcy*, *dosyć wysiewają zboża* na swoją *potrzebę*, a *nawet i mieszkań-com*

Rodzaj *bydła* Kraiu tego, nie przodkuje ani z piękności, ani z wielkości. Znajdują się wprawdzie tu i owdzie piękne *konie*; ale *klacze* powszechnie są małe, itylko odstanawiając je zogierami tureckimi albo arabskimi, przez sztukę można otrzymać konie dobre, średniéj miary. *Bydło rogacé* całkiem jest niepokazné; i niemoże byđz inne, gdyż nawet w zimie niestoi na stajni, a *krowy* ledwie należycie dożone bywają. *Owce*, grubą pokryte są wełną. (9)

Mieszkańce.

De Luca oznaczył liczbę mieszkańców na 130000 ludzi. W szkolnych książkach dla klas niższych przepisanych, położona jest liczba mieszkańców na 120000 ludzi, a w podobnychże książkach gimnazjalnych na 130000

ludzi. Obie te podania są za małe. W r. 1789 wynosiła ludność *Bukowiny* 146542 dusz, w roku zaś 1803 pomnożyło się zaludnienie podług rachuby konskrypcyjnéj na 201830 dusz, a nikt ieszcze na zbyt wielką nienarżkał ludność. Lecz ta większa liczba żadnéj nie przyniosła korzyści dla Monarchii, gdyż ona z niestałych składała się włóczegów. Gdyby przyiażné temu sprzyiały okoliczności, mogłaby żyźna Kraiu tego ziemia, łatwo pół miliona ludzi wyżywić. (10)

Bukowińczycy, są bardziéj pasterzami, aniżeli rolnikami; bowiem tu przyięto za zasadę, aby rolnictwa ze szkodą chowu bydła do wzrostu nieprzyprawdzać. Témczasem dowodzi to częste deświadczenie, że Monarchia ciérpi przytém urządzeniu. Pasterz do życia *Nomadów* przyczwyczaiony, niéma żadnego przywiązania do gróntu;

com po miastach, onegoż dostarczają. Cała okolica między Dniestrem i Prutem najpiękniejsza i najżyźniejsza ma pola rolnicze; rownie ma ie i wschodnia część Bukowiny między Seretem i Suczawą. Kukuryżę, Pszenicę, Żyto, Jęczmień i owies, wszędzie siałą. Z początku siali osadnicy niemieccy w Tereblestie, Onuphrey, Fradautz, Satulmare, Mille-sineutz, Arbory, Jezkany, i w Illischetie, same tylko żyto; teraz siałą także z dobrym skutkiem pszenicę: a to dla wysokiéj ceny wiakiéj ona stoi w Bukowinie. Rodowici Bukowińczycy, idą teraz rownie za tym chetkę wzbudzającym przykładem.

W Reuseny w Dystrykcie Suczawskim, tudzież w Petronicy, skutecznie prowadzą wińniczne gospodarstwo.

Bredetzky.

(9) *W Rus - Moldawitza w Klasztorze zniesionym, udają się doświadczenia względem chowu owiec hiszpańskich.*

Bredetzky.

(10) *Obaczyć 1 Dodatek Nro. 16go Gazety naszéj; gdzie na stronie 395 terażniejszy stan ludności Bukowiny, jest wyszczególniony.*

Redakcyja.

dla tego nieraz się wydarza, że Bukowińczyk spaliwszy swoją chatę, z bydłem swym do *Multan* uchodzi. Tym sposobem utraciła Bukowina w przeciągu ośmiu lat, 10736 sztuk bydła.

Mieszkańce Bukowiny, są iak wszyscy *Multańczykowie* mieszaniną bardzo rozlicznych Narodów. Język ich, jest nayspewniejszym dowodem ich dzieiów. Za czasów *Rzymian*, wysyłali Cesarze rzymskie osady do *Dacyi*, za górami *Alpes* leżącymi; osady te zaprowadziły rzymską kulturę i język w te okolice; a gdy, iak się powszechnie przy pomieszaniu się zwycięzców z narodami zwyciężonemi, dzieć zwykło, język ukształcony, więcem lub mniem język barbarzyński wykorzeniał, zatem nowy powstał *Dyalekt*, który po naywiększą część pochodził z rzymskiego, lecz był z słowami *sarmackimi*, z języka rodowitych mieszkańców pochodzącymi, zmieszany. W następnych wiekach, *Gotowie* do *Multan* i *Włoszczyzny* przybyli; *Hunnowie* równie tamże osiedli, a w późniejszych czasach *Magiarowie* i *Seklery*. Wszystkie te Narody przyeły wprawdzie język krajowy lecz wniosły także do niego obce słowa; a przekręcając je, przyczyniały się do zepsucia języka. Tym sposobem powstał dzisiejszy *multański* i pobratymczy mu *włoski* język. Podobieństwo tychże do języka *włoskiego* z tego się wyjaśnia, że obydwa z łacińskiego języka pochodzą.

Mieszkańce różnych okolic Bukowiny mają różne także nazwiska, które zaś bardziej różność Sekt religij-

nych do iakich należą, a nie różność narodów oznaczają; dla tego też ich opisanie do następującego należy oddziału.

Religia.

Bukowina wystawia nam w tém rzadkie widowisko, że obok naygrubszego zabobonu, nieograniczoną prawie spostrzegamy tam tolerancję. Tolerancya już tam od wieków panowała; co też podczas prześladowań religijnych spowodowało krocie siedmiogrodzkich i węgierskich familiów do opuszczenia swęj oyczyzny, i obrania sobie siedliska w *Multanach* i na *Włoszczyźnie*. *Katolicy*, *Protestanci*, *Ormianie*, *Grecy*, *Lippowanie*, *Abrahamici*, *Hucculi*, *Zydzi* i *Machometani*, mieszkają tam spokojnie z sobą bez nienawiści i prześladowania, rzadkie przypadki wyiawszy. Osobliwie dobrze zgadzaia się *Katolicy* z *Ormianami*, których Duchowni sobie nawet na przemiany ornatów mszalnych pożyczają.

Pomiędzy mniem znanemi Sektami, które tu i owdzie ieszcze w cichosci swe pełnią obrządki, nayznakomitsza Sekta jest *Lippowanów*. Płynność, porządek i ochędostwo panują w ich pomieszkaniach, które nad innemi pomieszkaniami w Bukowinie korzystnie celują. Często porównywano Sektę *Lippowanów* z Sektą *Herrenhuterów*; lecz jedna z drugą niema wcale żadnego związku, owszem Sekta *Lippowanów* jest daleko dawniejsza. Rzecz podobniejsza do prawdy, iż *Lippowanie* z *Roskolnikami* w Rosyi od roku 1652 znanemi, jedną for-

nią Sektę. Obrządku ich religijne mało są wiadome, gdyż żadnemu obcemu niepozwalają być przytomnym na swoim nabożeństwie; iednakowoż powszechnie trzymają ich za Chrzęścianów. Przez swe obyczajne zachowanie się tak wielki pozyskali sobie szacunek, że Cesarz *Józef* znaczne Przywileja im nadał. Żaden *Lipowianin* przed sądem przysięgi składać nie potrzebuje, gdyżby się to jego wierze sprzeciwiało; iedyne słowo jego stało za przysięgę. Mają także szczególniejsze prawo palenia swych trupów.

Mała liczba *Abrahamitów*, przyznaje się w prawdzie powierzchownie do Religii chrześcijańskiej, lecz istotnie uważają ich za plemię Sekty, utworzonej przez zawołanego Żyda *Franka*; który przed kilkunastoma laty w *Ofenbachu* świetnie żył, potem zaś pokryty hańbą i obciążony długami życie swoje zakończył.

Hucculi są mieszkańcami gór nad granicą galicyjską leżących. Nieznają oni prawie żadnej służby bożej, lecz z resztą są spokojnym i grzecznością zachowującym ludem. Opowiadają o nich, jakoby niszcząca choroba, która z *Ameryki* do *Europy* sprowadzona została, u nich całkiem spowodniała. Iednakowoż powierzchowna ich postać okazuje człowieka zdrowego, pięknego i kwitnącego. Usiłowania w celu ucywilizowania ich nżyte, dotychczas jeszcze były daremne.

Miedzy *Żydami* liczone w roku 1786, 308 familiów, w roku 1803 zaś

794, zatem o 485 familiów więcej iak przed siedmnastoma laty.

U *Greków Dyxunitów* największy panuje zabobon. Chociaż nieoświecenie ich Księży przyczynia się w części do tego, iednakowoż i nad temi w istocie więcej się litować, iak obwiniać ich o to należy. W Seminarjach, czyli w szkołach klerykałnych uczą ich zaledwie kilka *Dogmatów*, które rzadko kiedy sami rozumieją, a o których zastosowaniu w istotnem życiu, żaden z nich niepomyślał. Nieodbieraia oni żadnego naukowego oświecenia, a zostaiąc Plebanami, nie pobieraia żadnej Pensyi, lecz są przymuszeni wymierzoną sobie w nagrodę prac swoich rolę, 44 *falczów* (*Falcz* oznacza miarę wołoską.) wynoszącą, sami sobie uprawiać. Jda przeto za pługiem, mało się troszcząc o dusze swej duchownej trzody. Najwytrwalsza pilność przy uprawie roli, czyni takjemu Plebanowi najwięcej 250 do 300 *Zł.* Reń. rocznego dochodu, z którego żonę i dzieci wyżywić musi. Zaiste smutny to los dla ludzi, powołanych do poprawienia obyczajów.

(*Dalszy ciąg potem*)

GAZETY LWOWSKIEY.

Der hiesige bürgerliche Handelsmann Johann Jacob Bauer, welcher bereits mehrmahl durch seinen Patriotismus sich rühmlichst auszeichnete, hatte im abgewichenen Monat Hornung einen neuerlichen Beweis seiner patriotischen Gesinnungen an Tag gelegt, indem er für die hier liegende 2. Feld - Artillerie Kompagnien, das Feld - Zeugamt und der Garnisons Artillerie eine tägliche Pöhnung samt Medaillen Zulage, Fleisch - und Subsistenz - Beitrag, von Oberfeuerwerker abwärts, überreicht hat, um am allerhöchsten Geburts - Feste Sr. Majestät unsern allergnädigsten Monarchen denen Leuten zu verabreichen. Seine Großmuth gieng aber noch weiter, indem er 12 Stück Prämien, um unter die Individuen, welche in den Artillerie - Lehr - Gegenständen, die besten Fortschritte machen, zu vertheilen gegeben hat.

Diese Prämien bestehen aus einer neuen silbernen Sacluhr mit 2 Gehäus im Werth von 130 fl., 6 Stück kompletten Reußzeugen im Futteral, jedes im Werth von 50 fl., 5 Tabakiers jede im Werth von 30 fl.

Denen Leuten die sich durch sein Zureden und Geschenke im vorigen Jahr reengagieren ließen, gab er noch jedem nebst der täglichen Pöhnung 2 fl., für die Kompagnie - Weiber, deren Anzahl 12 sind, die für die Kameraden waschen,

jeder 1 fl., zusammen 12 fl., für 3 unter diesen 12 Weibern, welche die beste Aufführung haben, und die am reinlichsten und billigsten waschen, warf er 3 Prämien aus, die zusammen einen Werth von 60 fl. betragen.

Auf die hierüber von dem k. k. Hofkriegsrath Sr. Majestät dem Kaiser erstattete Anzeige haben allerhöchst Dieselben anzubefehlen geruhet: dem benannten Bürger das Allerhöchste Wohlgefallen über die vorberührte lobenswürdige Handlung zu erkennen zu geben, und solches zur Aufmunterung und Nachahmung dem Publikum mittelst der öffentlichen Zeitungsblätter bekannt zu machen, welchem Allerhöchsten Befehl andurch von Seiten des hierländigen Generalkommando, die schuldige Folge geleistet wird.

Lemberg am 28ten May 1811.

Kreis schreiben

vom k. k. Galizischen Landes - Subernium:

Die Manthbefreyung der Ortsbewohner für ihre aus dem Mantorte gemiethten Wirthschafts - und Gewerbsfuhren.

Seine Majestät haben vermöge Hofdekret vom 25ten März d. J. zu entschließen geruhet, daß die Manthbefreyung der Ortsbewohner für ihre mit eigenen Pferden und Ochsen bespannten Wirthschafts-

und Gewerbeführen, sich künftig auch für die aus demselben Orte, nicht aber für die aus andern Orten gemieteten Wirthschafts- und Gewerbeführen zu erstrecken habe. Welches zur allgemeinen Kenntniß und Benennung bekannt gemacht wird.

Lemberg den 26ten April 1811.

Względem uwolnienia od cła mieyscowych mieszkańców od ich gospodarskich i rzemieślniczych podwód z mieysca Komory Myta naje tych.

Jego Ces. Król. Mość mocą nadwornego Dekretu pod dniem 25. Marca r. b. uchwalić raczyła: Iż uwolnienie od cła mieyscowych mieszkańców od ich własnymi końmi i wóźmi zaprzęgniętych gospodarskich i rzemieślniczych fur, także na przyszłość na fury gospodarskie i rzemieślnicze z tego mieysca, nie zaś z innych mieysc naje, rozciągać się ma.

Co do powszechney wiadomości i stosowania obwieszcza się. (3)

W Lwowie dnia 26. Kwietnia 1811. Roku.

Peter Graf v. Goeß,
Landesgouverneur.

Georg Dörsner,
Subernial-Vicepräsident.

Franz Kriegl v. Hofsfelden,
Subernialrath.

Doniesienia.

Nro. 10010.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest notum sit, ad requisitionem Inclyti C. R. Judicii delegati militaris mixti

Galiciensis bona Nahaczow, cum attinentiis Zarzyce, Konty et Fulmessy, in Circulo Przemys. sita, ad massam defuncti Locumtenentis Josephi Turlot spectantia, ea in Summa 657730 flr. in Schædulis Bancalibus juxta nominalem earum valorem æstimata, quæ etiam Summa, pretium fisci, constituit, in viâ executionis, idque ad Instantiam jurevincens Caroli Com: Rumbek medio publicæ licitationis in tribus terminis, videlicet 17. Junii 15. Julii et 5. Augusti 1811 hora 10 mat. erga paratam solutionem venditum iri, quo sine quivis pretium oblaturus vadum in Summa 3000 flr. in Schædulis Bancalibus juxta nominalem valorem coram delegata judiciali Commissione deponere, jam vero plurimum offerens integrum liciti pretium, ad summam intra 14 dies post celebratam licitationem, vel ad Depositum R. hujus Fori, vel vero in C. R. Judicio delegato militari mixto Galiciensi deponere debet. Cæterum emendi cupidus liberum est, Inventarium illius boni, et actum æstimationis in Gremiali Registratura aut circa ipsam licitationem inspicere. (3)

Leopoli die 13. Mai 1811.

(Nro. 6964.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Ignatio Comiti Dulski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Carolina Hermanowa nata Borzyslawska sub 29. Martii a. c. Nro. 6964 puncto solutionis 300 Aur. cum usuris in Auro libellum exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commotionem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum D. Alexandrowicz cum substitutione Advti Manugiewicz, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciali Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut pro die 16. Julii a. c. h. 9 m. ad excipiendum se sistat, et destinato

sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (2)

Leopoli die 16. Aprilis 1811.

(Nro. 6401.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Adalberto Furlot, et respective tutori ejus Carolo Comiti Rumbek medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic sub præ. 22. Martii 1811 ad Nr. 6401 Josephus et Leona de Dembinskie Comites Wielopolskie conjuges contra communitates Bonorum Swidnica, scilicet Czapaki et Tanaszowka tum bonorum Nahaszow ad minorem Adalbertum Furlot spectantium in assistentia tutoris Caroli Comitis Rumbek puncto deducendi juris in sylvis tractus Bonorum Wielkie Oczy cum attinentiis Zmijowka Wulka Zmijowska, Fntor, Boka Wola et Skolmi provocantium propriis lignandi seu liberæ incessionis per provocatos iactati sub rigore secus imponendæ perpetuæ provocatis eatenus taciturnitatis libellum exhibuerint; Judiciumque opem imploraverint; cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem, ipsis hujatam Judiciale Advocatum Frank cum substitutione Advti Alexandrowicz, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 23. Julii 1811 h. 9 m. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexe-

rint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 2. Aprilis 1811.

(Nro. 8139.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense D. Josepho Comiti Potocki medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic contra ipsum, ac contra C. R. Fiscum puncto solutionis Summæ 670 Aur. in Auro c. s. c. D. Fredericus Oloff sub 13. Aprilis a. c. Nro. 8139 libellam exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem, ipsis hujatam Judiciale Advocatum Hruzik cum substitutione Advocati Horn, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut pro die 16. Julii a. c. h. 9 m. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (2)

Leopoli die 20. Aprilis 1811.

Nro. 1463.

Von den k. k. Bukowiner Landrechten wird dem Kasali Willich mittelst gegenwärtigen Edikts bekannt gemacht, es habe wider ihn bei diesem Gerichte Rachel Schaine Willich geborne Bayer wegen Bestätigung des von ihm Kasali Willich ihr Rachel Schaine Willich, geborne Bayer zugeschiedten Scheidungs-Briefes eigentlich Auflösung des Ehebandes an-gesucht. Das Gericht hat zu seiner Vertretung, und auf dessen Gefahr und Unkosten dem hier wohnendem Eöb. Kehlhammer als Curator bestellt, mit welchem die

angebrachte Rechtsache nach Vorschrift des Gesetzes und der Gerichtsordnung ausgeführt und entschieden werden wird.

Rastali Billich wird dessen durch dieses öffentliche Edikt zu dem Ende erinnert, damit allenfalls binnen 3 Monaten das ist den 17. July 1811. früh um 9 Uhr hierorts selbst, oder durch einen Bevollmächtigten zu erscheinen, oder seine Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter vorzulegen oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und solchen diesem Gerichte nahmhast zu machen, überhaupt aber in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen möge, die er zu seiner Vertheidigung dienlich finden würde, indem er sich die aus seiner Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben, das ist, daß auf Anlangen der Rachel Schaine Billich nach dem mit dem Curator ausgetragenen Rechtsstreit die Ehe für aufgehoben und ungültig erklärt werden wird. (2)

Czernowitz den 4. April 1811.

Nro. 2026.

Medio præsentis Edicti Dom. Ignatio Com. Knosnowski insinuat, quod sub præsent. 30. Januarii 1811. hæredes Ignatii C. Miączynski hic Judicii puncto intabulandi Contractus empti venditi ratione bonorum sortis in Zamatow Kamienna Gora dictæ super iisdem bonis in rubrica Domini libellum supplicem exhibuerit. quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic deferatur, et olim Ignatius Com. Miączynski pro Proprietario hujusce sortis intabuletur. Cum autem hic Judicii ejus D. Ignatii Com. Krosnowski domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Wystobocki, (cum substit. Adv. Kozieradzki) ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. partis II.

Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 4. Martii 1811.

Nro. 4615.

Medio præsentis Edicti D. Mariæ Puzynioa natæ de Princip. Sapiecha insinuat, quod sub præsent. 2. Martii 1811 Nro. 4615 D. Venceslaus Schmidt hic Judicii puncto intabulationis Chyrographi super 2000 flr. ad 3. Junii 1809. libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Summa 2000 flr. pro re Supplicantis super portione eidem Dominæ Mariæ Puzynioa post olim Annam Principissam Jabłonowska ex bonis Luczany obveniente intabuletur. Cum autem ejus Domicilium extra Regna situm sit, Advtus Dominus Christiani substituendo eidem Adv. Dobrzanski ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 19. Martii 1811.

Nro. 2152.

Medio præsentis Edicti Dom. Ignatio Com. Knosnowski insinuat, quo sub præsent. 31. Januarii 1811 hæredes Ignatii C. Miączynski hic Judicii puncto intabulandi Contractus empti venditi ratione prædii, Exaugustinorum in Zalosce celebrati libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic deferatur, et ope hujus Contractus olim Ignatius Comes Miączynski pro Proprietario hujusce Præcii intabuletur. Cum autem hic Judicii ejus D. Ignatii Com. Krosnowski domicilium extra regna situm sit, Advocatus Dominus Wystobocki (cum substit. Adv. Kozieradzki) ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidem

que superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit.

Leopoli die 4 Martii 1811. (2)

Nro. 8616.

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnæ Martianæ Zakrzeska, Dno Wierzhowski, Adalberto Wysocki, Georgio Kadlubowski, Dno Mathæo Jastrzębkowski, Dnæ Annæ Skorecka, D. Cajetano Russanowski, D. Michaeli Wiszniowski, D. Josepho Siekierzycki, conjugibus Skorupskie, D. Casimiro et Marianæ Jastrzębskie, D. Mathæo Wydzga, Judæo Judka Lewkowicz, D. Adalberto Rudnicki medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Franciscus et Sophia Czarnoſuskie Anna Plichta puncto extabulandorum de Bonis Rzepniow, Zelechow, Streptow, Spas, Tadanie Summar. 1585, 1000, 800, 972, 1231, 651, 88, 540, 385, 1357, 114, 70, 250, 720, 3000 et 213 flp. 15 gr., 280, 36, 183 et 101 flp. libellum exhibuerint, Judiciumque opem imploraverint; cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum Nannowski cui Adv. Salazar substituitur, qui Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut pro die 1. Julii 1811 hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque è Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint, et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 1. Maii 1811.

Nro. 6295.

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense omnibus et singulis quorum interest notum sit, ad instantiam D. Rdi Ignati Juchnowski tutoris fundum Zwierzyniec in Circulo Zofkiewiensi situm pupillarum olim Theophilæ Jozefowiczowa proprium, cum pratis fœnificio, pascuis, inseminationibus, hyemali et vernali, cum omnibus fundis, attinentiis cum omnibus ædificiis, in fundo Zwierzyniec vocitato reperibilibus, nec non cum horto in medio fundi Zwierzyniec sito constituto in Summa 2100 flr. valutæ viennensis pretio fisci via pertractationis tutelæ medio publicæ auctionis die 14. Junii 1811 hora 10 mat. celebrandæ ad tres annos in arendatoriam possessionem a die 24. Junii 1811 inchoandam dimissum iri; quo fine quivis pretium locati conducti oblaturus vadium in Summa 210 flr. valutæ vienensis coram delegata judiciali commissione deponere obligatur. Cæterum conductionis hujus cupidus liberum est, Inventarium illius atque Conditiones, sub quibus elocandum est, in Gremiali Registratura aut circa ipsam auctionem inspicere. (1)

Leopoli die 24. Maii 1811.

Nro. 515.

Von dem Magistrat der Freyen Handelsstadt Brody in Galizien denen Juden Saksel und Freyde Stamm mittelst gegenwärtigen Edikts zu erinnern. Es habe wider Sie bey diesem Gericht der hiesige Handelsmann Leiser Franzos wegen Verzählung 65 Dukaten in Gold Klage angebracht und um die gerechte richterliche Urtheil gebeten.

Das Gericht, dem der Ort seines Aufenthalts unbekannt, und da er vielmals aus den k. k. Erblanden abwesend ist, hat zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Unkosten den hierortigen Herrn Anton Jasinski als Kurator bestellt, mit welchem der angebrachte Rechtsfall nach der für die k. k. Erblanden bestimmten

Gerichtsordnung ausgeführt und entschieden werden wird; die beklagten Eheleute Jacet und Freyde Stamm werden dessen durch diese öffentliche Ausschrift zu dem Ende erinnert, damit selbe zum summarischen Prozeß den 17. July 1811 um 10 Uhr früh entweder selbst erscheinen, oder hiezu dem bestmündigen Vertreter ihre Rechtsbehelfe am Handen zu lassen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen und diesem Gerichte nahmhast zu machen, und überhaupt in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen mögen, die sie zu ihrer Verteidigung dienlich finden würde, wofür sie sich die aus ihrer Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird. (3)

Brady den 19. April 1811.

Nro. 7435.

Am 16ten Jaan 1811. um die 9te Vormittagsstunde, wird in der Kaiserl. Königl. Neumarkter Kammeral-Verwaltungs-Ämterkanzley die im Neusandeeer Kreise gelegenen, zur Neumarkter Kammeral-Verwaltung gehörige Königl. Advocacie Kaszinka, sammt allen hiezu gehörigen Prowenten, und obrigkeitlicher gerechtsamen auf 6 nacheinander folgende Jahre nämlich vom 24ten Juny 1811. bis dahin 1817. mittelst einer öffentlichen abhaltenden Exitation verpachtet werden, wovon das Pretium Fisci in Valuta der Einlösungsscheine 543 flr. 25 fr. beträgt.

Pachtlustige (Juden und Herariakändler ausgenommen) werden daher eingeladen, am obbestimmten Tag, Ort und Stunde zu erscheinen, sich aber mit einem 10 procent. Vadium (Neugeld) in Valuta der Einlösungsscheine, ohne welchen Niemand zur Exitation zugelassen werden könne, zu versehen.

Die Pachtbedingnisse kann jeder Pachtlustige um 8 Tage früher, vor der Exitations-Termin in der Neumarkter Kammeral-Verwaltungs-Ämterkanzley einsehen. (3)

Neumarkt den 4. May 1811.

Nro. 7271.

Am 17. Juny 1811 werden in der k. k. Zolkiewer Kreisamts-Kanzley, die Lubicer Kammeral-Realitäten mittelst öffentlicher Steigerung, an den Meistbietenden auf 1 Jahr, nämlich: vom 1. September 1811 bis Ende August 1812 verpachtet werden.

Das Pretium Fisci betraget hiervon 7083 flr. 20 fr. in Bankzetteln oder 1416 flr. 40 fr. in Einlösungsscheinen.

Pachtlustige werden daher auf den obbestimmten Tag um 9 Uhr Vormittags, in der k. k. Kreisamts-Kanzley wo auch die weiteren Pachtbedingnisse einzusehen seyn werden, eingeladen.

Das 25 procentige Vadium betraget 765 flr. in Bankzetteln, mit welchem sich jeder Pachtlustige zu versehen, und vor der Steigerung baar zu erlegen haben wird.

Wolica den 10. May 1811.

Na dniu 17. Czerwca 1811 będą w Kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Zolkiewskiego w Zolkwi Realności Kammeralne Lubickie, przez publiczną Licytacyą wieccy daiacemu na jeden rok, to jest: od 1. Sept. 1811 aż do ostatniego Augusta 1812, w arendowną Possessyą wypuszczone.

Pretium Fisci wynosi 7083 Zł. R. 20 Kr. z Bankocetlach, albo 1416 Z. R. 40 Kr. z Rewersach wykupujących.

Chęć zaarendowania mająci przeto na ów zwyż wyrażony dzień o 9. go

dzinie zrana do Kassy Cyrkularney w Zofkwi gdzie i dalsze Kondycyey Possessyi obwieszczone będą, zapraszaja się.

Vadium 25 ptowe wynosi 765 Zł. Ryn. z bankocetlach, którym się kaźdeń chce maaicy zaarendowania zao-
patrzeć i tylcz wgołowiznie przed Licytacyą złożyć będzie obowiązany. (3)

z Wolicy dnu 10. Maia 1811.

Nro. 433.

Przez Magistrat wolno handlowniczego Miasta Brodow do publiczney podaie się wiadomości, iż Licytacya Realności w Mieście pod Nr. 449 et 450 sytuowanych do Starozakonnego Berl Nathan Bassyches własnością należących, na Instancyą kredytora Starozakonnego Leib Krosner i zaspokoienie kwoty 1000 Cz. Zł. w Złocie holenders. temuz należący się, w trzech następujących terminach, to jest: dnia 6. Czerwca, dnia 5. i 31. Lipca 1811 zawdy o godzinach 3ch popołudniowych, przedsięwzięta będzie. Ilość detaxacyi Realności tych, iako to: kamienicy pod Nrem 450 w kwocie 4000 Zł. Ryn. zas wartość Gruntu, pod Nrem 449 w kwocie 2000 Z. Ryn. oznacza się. Kaźden przeto ochoczy licytować powinien będzie przed Licytacyą kwotę 4200 Z. Ryn. do Rąk komissyi sądowey iako Vadium złożyć, a naywięcey dający kwotę licytacyinę w 8 dniach po przedsięwziętey Licytacyi w gotowych Pieniądzach do rąk sądowych pod rygorem Prawa wypłacić. Zaczym wszyscy ochoczy tegoż kupna do Licytacyi teyże tu w Sądzie agitować

się maaicy minieyszem i z tym dodatkim przywołują się, iż reszte kondycyey licytacyinych w komissyi do Aktu tegoż delegowaney, o długach na realnościach powyższych intabulowanych w Tabuli mieyskiej dowiedzieć się maa. (3)

Brody dnia 13. Maia 1811.

Nro. 102.

Per Magistratum Circularis Civitatis Tarnov omnibus et singulis praesenti Edicto notum redditur, Domum muratam olim Danielis ac Theresiae Schöfflery Conjugum propriam Tarnoviae sub Nro. cons. 89 sitam, ad Summam 32543 flr. officiese dataxatam una cum Mobilibus ad eandem Domum qua saltatorem spectantibus in separato ad Summam 1199 flr. 30 xr. detaxatis in Satisfactionem Creditorum mediante publica auctione die 28. Junii, die 3. Augusti et 30. Septembris 1811 semper hora 9 matutina plus licitando offerenti eo adjecto venditum iri, quod si in primo vel secundo licitationis praefixo termino quaestionis Domus haud venderetur in tertio termino etiam infra pretium vendetur, et quidem erga sequentes Conditiones.

1mo. Quivis emendi cupidus ad licitationem admittendus, decimam partem pretii detaxationis, seu quotam 3254 flr. titulo vadii deponet.

2do. Plurimum offerens obligabitur Summam 12000 flr. inquam etiam depositum vadium imputabitur, ad Depositum Judiciale sine pacificandi D. Stanislai Mayr, intra 14 Dies a die licitationis computandos comportare, qua comportata Decretum Domini ad eandem Domum ei extradetur.

3tio. Residuum pretium oblatum tandem penes emptorem erga pendendas per 5 a 100 usuras super eadem Domu intabulatum manebit, quousque judicialiter ei vel sine exdividendorum haeredum vel sine pacificandorum aefors aliorum Creditorum vel in toto,

vel in parte denuntiatam non fuerit, tempus nihilo minus inter denuntiationem et exsolutionem interveniens non brevius quam 6 Septimanarum erit.

4to. D. Jacobus Kamienobrodzki qui hanc esse Domum in publica lictione ad triennium conduxit circa sui Possessionem usque ad expirium sui Contractus nec ultra conservandus est.

Omnes itaque emendi cupidi in ordine videndorum jurium ac onerum hujus Domus ad Tabulam et Cassam Civicam inviantur, et ut in praefixo termino hic Judicii compareant, invitantur. (1)

Tarnovia die 25. Maii 1811.

Nro. 7912.

Am 1ten July l. J. wird von der K. K. Winniker Kammeral = Verwaltung der Brandweinschank in den zu Winnik gehörigen Ortschaften auf 6 nacheinander folgende Jahre, das ist vom 1. August 1811. bis letzten July 1817. mittelst öffentlicher Versteigerung verpachtet werden. Der Fiskal oder erste Anrufspreis ist der dermalige Pachtzuschilling mit 338 fl. 35 kr. in Einlösungsscheinen oder 1692 fl. 54 kr. in Bankozetteln. Auf diesen Pachtzuschilling wird eigentlich fixirt, jedoch muß der Pächter nebst dem Pachtzuschilling auch die landesfürstliche Tranststeuer, noch besonders, sie mag erhöht werden oder nicht in die Winniker Kammeral = Renten bezahlen.

Die Pachtlustigen jedoch mit Ausnahme der Juden und Ararial Rückständler werden daher am 1. July 1811. in die Winniker Amtskanzley eingeladen, und haben sich mit einem 15 procentigen Neugeld vom Fiskalpreis zu versehen. (1)

Winnik den 28. April 1811.

Nro. 3132.

Nachdem der gegenwärtige Pächter der

Rochatiner städt. Brückenmauth dann Waag = Maas = und Weide = Gebührgesellschafft von der Pachtung absteht, weil er denselben Pachtzuschilling = Betrag zu erlegen sich nicht herbeilassen kann, so wird nach dem Sinne der hohen Sub. Vorschrift von 23 März 1811. Nro. 1099. eine neuerliche Lizitation dieser Gefälle für die Zeit von 15. Juny 1811. bis Ende Hornung 1812. am 14. Juny l. J. in der Rochatiner Stadt = Kammeral = Kanzley abgehalten, und hiebei das Praetium Fisci mit 179 fl. in Valuta angenommen werden. Pachtlustige werden hiezu eingeladen. (1)

Brzezan am 26. May 1811.

Nro. 2914.

Am 14. Juny l. J. werden in der Jasloer Kreisamtskanzley die Przysker Pfarr = Temporalien = Proventen auf 1 Jahr verpachtet werden, von welchen das Praetium Fisci in 689 fl. 8 $\frac{1}{2}$ kr. in der Valuta der Einlösungs = Scheine, oder in 3445 fl. 41 kr. in Bankozetteln nach dem vollen Nennwerthe ist. Ubrigens wird noch erinnert, daß die Pachtbedingnisse bey der Verpachtung werden bekannt gemacht werden, von welchen jedoch die vorzüglichsten sind, daß die Pachtlustigen mit 10 procentigen Vadio versehen seyn müssen, und der Meistbiethende vor dem Antritt der Pachtung den ganzjährigen Pachtzuschilling, und die 10 procentige Caution de non desolando erlegen müsse.

Jaslo am 25. May 1811. (1)

Nro. 15947.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 350 fl. verbundenen Glinainer Syndicats = Stelle hiemit

hiemit ein neuerlicher Konkurs bis Ende Juny l. J. mit dem Beisatz ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre dießfälligen mit den Wahlfähigkeitsdekretten versehenen Gesuche bei dem Złoczower K. K. Kreisamte einzubringen haben. (1)
Lemberg am 27. April 1811.

Nro. 18928.

Von dem K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Befetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 500 flr. verbundenen Stryer Syndicats = Stelle der Konkurs bis Ende Juny l. J. mit dem Beisatz ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre dießfälligen mit Wahlfähigkeitsdekretten ex utraque linea, und andern Zeugnissen belegten Gesuche bei dem

Stryer K. K. Kreisamte einzubringen haben. (1)

Lemberg am 8. May 1811

Nro. 17251.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Befetzung der erledigten, mit einem jährlichen Gehalt von 600 flr. verbundenen Oswieçimer Syndicats = Stelle, der Konkurs bis Ende Juny l. J. mit dem Beisatz ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre dießfälligen, mit Wahlfähigkeitsdekretten ex utraque linea, und andern Zeugnissen belegten Gesuche, binnen dieser Frist bei dem Myslenicer K. K. Kreisamt einzubringen haben. (1)
Lemberg am 10. May 1811.

Nro. 6827.

Von Seite der K. K. Radlower Kammeral = Verwaltung wird hiemit bekannt gemacht: daß nachstehende Garbenzehnde für das Jahr 1811. in der hieortigen Amtskanzley, am 1ten July 1811. mittelst öffentlicher Lixitation werden veräußert werden, und zwar:

Im Tarnower Kreise.			Praetium Fisci nach W. W.	Vadium
1.	Tarnowiec in Dominicali	- - -	261 fl. — fr.	40 fl.
2.	Tarnowiec in Rusticali	- - -	162 — 30 —	25 —
3.	Biada in Rusticali	- - -	31 — — —	6 —
4.	Wiewierka in Dominicali	- - -	103 — — —	16 —
In der Herrschaft Radlow.				
5.	Raysko in Dominicali	- - -	40 — — —	6 —
6.	Niedzielisko detto et Rusticali	- - -	384 — — —	55 —
7.	Rzachowa detto detto	- - -	91 — — —	14 —
8.	Siezurowa detto detto	- - -	118 — — —	120 —
9.	Zaborow detto detto	- - -	330 — — —	50 —
10.	Kwikow detto detto	- - -	175 — — —	26 —
11.	Poian detto detto	- - -	262 — — —	40 —
12.	Dofega detto detto	- - -	230 — — —	35 —
13.	Ryllova detto	- - -	50 — — —	8 —

		Pretium Fisci nach W. W.		Vadium
		fr.	— fr.	fr.
14.	Borzęcin in Dominicali et Rusticali	430	—	65
15.	Letowice detto detto	530	—	80
16.	Biadolińy detto detto	520	—	80
17.	Wokowice detto detto	494	—	75
18.	Bieleza detto detto	930	—	140
19.	Watt detto detto	380	—	58
20.	Ruda detto detto	180	—	28
21.	Wola Radłowska det.	60	—	9
22.	Rudka detto detto	65	—	10
23.	Niwka detto	40	—	6
24.	Radlow detto	137	—	20

Kauflichhaber haben sich daher am bestimmten Orte und Zeit mit dem nöthigen hier ausgewiesenen Gelde einzufinden, weil der Meißboth in die Renten gleich baar erlegt werden muß. Die übrigen Bedingnisse werden vor der Lijitazion vorgelesen werden. (1)

Radlow den 1. Mai 1811.

Z Strony c. k. Kameralney Prefektury Radłowskiej, ninieyszym wiadomo się czyni: ze dziesięciny snopowe za Rok 1811 do skarbu z 20 Wsi Kameralnych, tudzież z prywatnych *Biata, Tarnowiec i Wiewiórka*, Cyrkułu Tarnowskiego należące, dnia 1. Lipca 1811 przez publiczną licytacya w Kancellaryi tuteyszey przedane będą. Mianowane dziesięciny są następujące:

w Cyrkule Tarnowskim.		Pretium Fisci w Walucie Widenskiej		Vadium
		Zł. R.	—	Zł. R.
1.	w Tarnowcu Dworska	261	—	40
2.	— detto Rustykalna	162	30	25
3.	— Biały detto	31	—	6
4.	— Wiewiorce Dworska	103	—	16
w Panstwie Radłowskim.				
5.	Raysko in Dominicali	40	—	6
6.	Niedzielisko detto et Rusticali	384	—	55
7.	Rzachowa detto detto	91	—	14
8.	Szczurowa detto detto	1118	—	170
9.	Zaborow detto detto	330	—	50
10.	Kwikow detto detto	175	—	26
11.	Pojan detto detto	262	—	40
12.	Dołęga detto detto	230	—	35
13.	Ryllowa detto	59	—	8
14.	Borzecin detto	430	—	65
15.	Letowice detto	530	—	80

			Pretium Fiscii	
			w Walucie Widentskiej	Vadium
16. Biadoliny in Dominicali et Rusticali			520 Zł. R.	80 Zł. R.
17. Wakowice	detto	detto	494 --	75 --
18. Bieleza	detto	detto	930 --	140 --
19. Watt	detto	detto	380 --	58 --
20. Ruda	detto	detto	180 --	23 --
21. Wola Radlowska	detto	detto	60 --	9 --
22. Rudka	detto	detto	65 --	10 --
23. Niewka	detto		40 --	6 --
24. Radlow	detto		137 --	20 --

Każdy ochotę licytowania mający, niech się w wyznaczonym czasie, i miejscu z potrzebnymi pieniędźmi znajdzie, bowiem obciążenie Kwantum do Kassy zaraz zapłacone być musi. — Inne zaś Kondycye przed licytacją czytane będą. (1)

w Radlowie dnia 1. Maia 1811.

Wieś Lichwin, też samo Dominium, w Cyrkule Tarnowskim, 1 1/2 mili od Tarnowa, między Dunajcem i Białą leżąca, (obejmująca pola ornego na 3 rece podzielonego morg. 283 sążni □ 1377. — Łąk morg. 26 sążni □ 1414. — pól pańskich, w poddaństwie morg. 306 sążni □ 1492. — Ogrodów morg. 13 sążni □ 800. — Dziedziców morg. 1 sążni □ 800. — Sadzawek do 1 morg. — Pastwisk do morg. 15. — Las iodłowego, sosnowego, bukowego, morg. 574 sążni □ 1384. — Pańszczyzna dni pieszych na rok 5200 ciągłych 624. Czyszców rocznie złp. 600. — Kapłonów sztuk 120. — Jay 600. — Kur 17. — Z paszy od bydła złp. 2000. — Oprawy sztuk 63. — Grzybów cwiere. 3. — Koniczu fur 4^{to} bydł. 30 — Propinacza sucha 4000 flp. — Osobno Browar — Budowle potrzebne gospodarskie, i mieszkalne do sprzedania.) krotby sobie życzył, na

dziedzictwo, lub w Possessyę od bieżącego S. Jana niech się uda do JW. Wincentego Zawadzkiego Konsyliarza w Lwowie, na ulicy wyższej Ormiańskiej w kamienicy zegarmistrza Witkowskiego, na drugim piątrze, lub na grónt do Lichwina do właściciela tych Dóbr. (2)

Nro. 1697.

Beschreibung: Einer vom 11. auf den 13. April 1811 in Lemberg sub Nro. 540 2/4 gestohlener Stutte.

Diese ist dunkelmausfarbig, 9 Jahre alt, 14 Faust hoch, hat auf dem vordern Schulterblatte von Kometen eingeriebene Zeichen, wie auch unter der Nöhre eine unsichtbare Grabe, und einen kurzen Schwanz, sonst aber hat selbe keine Besonderungen. Dem Ergreifer dieser Stutte, wird eine Belohnung von 100 flr. zugesichert.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Stutte sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalten und hieher, oder an das nächste L. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 7. May 1811.

Opisanie. Z dnia 11. na 12. Kwietnia r. b. ze Lwowa z. pod Nrem 540 2/4 skradzionej Klaczy.

Ta jest maści ciemno-myszatej, 9 lat mająca, 14stey miary, ma znaki na przednich łopatkach od tarcia chomatem, iako też i pod grzywe niewidomy dołek i krótki ogon, innych odmian nie ma. Wynalazcy tey klaczy 100 Ryá. w nadgrodzie obiecuie się.

Tak klaczy opisaney, iako i Złoczyńce szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi.
W Lwowie dnia 7. Maia 1811.

Nro. 1841.

Beschreibung: Des, des Diebstahls beschuldigten, und aus dem Sniatynner Magistratualarreste am 19. April l. J. flüchtig gewordenen Anton Fulz.

Dieser ist aus Zammerdorf gebürtig, 24 Jahre alt, von mittlerer Statur, hat ein längliches Angesicht, schwarze Kopfsaare, dergleichen Augen, eine gespitzte Nase und einen Bart.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhaltten und hieher, oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 2. May 1811.

Opisanie. O kradziez posądzonego i z Aresztu Magistratualnego Sniatyńskiego na dniu 19. Kwietnia r. b. zbiegłego Antoniego Fulza.

Ten z Zammerdorfu jest rodem 24 lat mający, miernego wzrostu, pociągley twarzy, czarnych włosów, takowych oczy, kączystego nosa i ma zarostę brodę.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi
W Lwowie dna 10. Maia 1811.

Nro. 1842.

Beschreibung: Der aus der Wiczower gr. Kathol. Kirche im Zotkiewer Kreise, vom 15. auf den 16. April 1811 gestohlenen Kirchensachen, als;

1. Ein silberner vergoldeter Kelch sammt Patene.

2. Drey Altartücher,

3. Im baaren Gelde 115 flr.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Sachen sowohl, als auch des Thäters anzuhalten, und hieher oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 13. May 1811.

Opisanie. Z Gierkwi Wiczowskiej w Cyrkułe Zółkiewskim z dnia 15go na 16go Kwietnia r. b. skradzionych rzeczy, iako:

1. Srebrny pozłacany kielich z patyną.

2. Trzy obrusy.

3. W gotowiznie 115 Ryń.

Tak rzeczy opisaneych iako i Złoczyńce szlakować, dostrzegłszy przytrzymać i tu lub do naybliższego Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi.
W Lwowie dnia 13. Maia 1811.

Nro. 1760.

Beschreibung: Des, der Brandlegung beschuldigten, und aus dem Przedzielnicer. Dominikalarreste, am 6. April 1811 flüchtig gewordenen Joseph Fuz.

Dieser ist von Przedzielnica Sanoker Kreises gebürtig, 50 Jahre alt, von kleiner Statur, ist am linken Auge blind, hat ein hageres Angesicht und braune Kopfsaare. Er hatte bey seiner Entweichung einen alten Bauernpelz, blauen Unterrock und Stiefel an.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhaltten, und hieher, oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 7. May 1811.

Opisanie. O położenie ognia posądzonego i z Aresztu Dominikalnego Przedzielnickiego na dniu 6. Kwietnia r. b. zbiegłego Józefa Tuza.

Ten z Przedzielnicy Cyrkułu Sanockiego jest rodem 50 lat mający, małego wzrostu, na lewe oko ślepy, chuderlawey twarzy i ciemnych włosów. Miał w czasie Ucieczki stary Kozuch, niebieski Zupan i bóty na sobie.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (3)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi.
W Lwowie dnia 7. Maia 1811.

Nro. 122.

R e c h n u n g s - A u s z u g

über alle Empfänge und Ausgaben, des Armeninstituts in der königlichen Hauptstadt
Eimberg, im Monat April 1811.

	Geldbetrag in Bankzetteln Nennwerthe.	
1. Mit Schluß des vorigen Monats blieb an Kassastand	20213	43
N e u e r E m p f a n g .		
2. Durch eingegangene Subskriptionsgelder	1101	17
3. — Sammlungen mit Büchsen	851	23
4. — Almosen = Opfer	275	—
5. — Kirchenbüchsen	191	56
6. — Gastgeber = Büchsen	71	32
7. — Strafgelder	20	—
8. — die Darstellung des Oratoriums: die Schöpfung, am 9. April	6556	57
Summe des Empfangs		29281 — 1

	A u s g a b e .	
9. Die armen Bettler sind in diesem Monat theilhaft worden mit	1717	30
10. An die Hausarmen	282	30
11. Auf Extraordinarien, nämlich auf Theater-Auslagen bey dem Oratorio: die Schöpfung, auf Bekleidung der Armen &c.	1169	16

Summa der Ausgabe 3169 — 16

Wird nun dieser Ausgabe der obige Empfang mit
entgegen gehalten, so zeigt sich mit Ende April 1811 ein
baarer Kassa-Rest pr.

26111 — 45

	Personen.	
12. Durch den ganzen Monat April sind theilhaft worden und zwar mit der ganzen Porzion pr. 20 fr.	121	1210
Dann vom 16. bis 30. April	5	100
13. Mit der halben Porzion a 10 fr. Und vom 16. bis 30. April	80	400
14. Endlich mit $\frac{1}{2}$ Porzion a 5 fr.	5	12
	28	70
Summa 239		1717 — 30

Erhalten den 29. May 1811.

Nro. 122.

W Y P I S

dochodów i wydatków, Instytutu ubogich, w Ces. Król. Stołecznym Mieście Lwowie. — W Miesiącu Kwietniu R 1811.

1. Z końcem przeszłego miesiąca zostało reszty - **W Bankocetlach.**
20313 Zr. 43 kr

N o w y D o c h ó d.

2.	Z odebranych Subskrypcyów	- - - -	1101	—	17	—
3.	— Składek do Puszki	- - - -	851	—	33	—
4.	— Nadzwyczajnych Ofiar	- - - -	275	—	—	—
5.	— Karbon kościelnych	- - - -	191	—	56	—
6.	— Puszek po Domach gościnnych	- - - -	71	—	32	—
7.	— Kar policyjnych	- - - -	20	—	—	—
8.	— daney pod tytułem, Stworzenie Swiata, muzykal- ney Akademii	- - - -	6556	—	—	—

Summa Dochodu 29281 — 1 —

W y d a t e k.

9.	Na obdzielenie Zebraków	- - - -	1717	Zr.	30	kr.
10.	Na Ubogich wstydzących się żebrać	- - - -	282	—	30	—
11.	Na nadzwyczajne potrzeby, iako to, teatralne wydatki przy Oratoriam, odzież dla ubogich etc.	- - - -	1169	—	16	—

Summa wydatku 3169 — 16 —

Odrąciwszy ten wydatek od dochodu 29281 — 1 —

Zostaje reszty w Kassie - - - 26111 — 45 —

O s o b y.

12.	W miesiącu Kwietniu było opatrzo- nych po 20 kr.	- - - -	121	.	1210	Zr. — kr.
	od 16. do ostatniego Kwietnia	- - - -	5	.	25	— —
13.	Po 10 kr.	- - - -	80	.	400	— —
	od 16. do ostatniego Kwietnia	- - - -	5	.	12	— 30 —
14.	Po 5 kr.	- - - -	28	.	70	— —

Summa 289 1717 — 30 —

Z Komissyi Instytutu Ubogich. W Lwowie dnia 20. Maia 1811.

Demetry Hnatkowski,

Kalkulator C. K. Buchalteryi, Instytutu Ubogich
Kassier i Rächmistrz.

Przybyli do Lwowa

Dnia 3. Czerwca.

W. Wawrzyniec Jachimowski, z Cyrk. Złoczow. — **JW.** Hrabia Joachim Morszynski, z Rosyji. — **W.** Józef Albricht, Kapitan z Xię. Warszaw. — **W.** Ignacy Madeyski, z Xię. War. — **W.** Jan Tuszyński, z Xię. War. — **W.** Julian Białoskurski, z Xię. War. — **W.** Antoni Tworzyński Skarbek, z Cyrk. Zótk. — **W.** Grzegorz Ziębawicz, z Cyrkutu. Stanisławow. — **W.** Ludwik Raciborski z Cyrk. Brzeżań. — **W.** Piotr Malczewski, z Cyrkutu. Brzeżań. — **W.** Wicenty Dombrowski, z Cyrk. Sniatyn. — **Wiel.** Alexander Bilinski, z Cyrk. Jasiel. — **W.** Rafael Stoicowski, Cyrkutu Jasiel. — **W.** Józef Mszanecki, z Cyrk. Samb. — **W.** Michał Wojciechowski, z Rosyji. —

Dnia 4. Czerwca.

JW. Hrabina Potocka, z Węgier. — **W.** Antoni Mithowski, z Cyrk. Sambor. **W.** Sylwester Olszewski, z Cyrk. Przemys. — **W.** Józef Ciemniowski, z Xię. Warszaw. — **W.** Jan Piekarski, z Xię. War. — **JW.** Hrabia Józef Starzeński, z Rosyji. — **W.** Dyonizy Tomaszewski były Podpułkownik, z Rosyji. — **Wiel.** Egidyusz Monczewski, z Rosyji. — **W.** Józef Kownacki, z Cyrk. Zótk. — **Wiel.** Januariusz Urbanski, z Cyrkutu Przemys. — **W.** Józef Skorski, z Cyrk. Sanock. — **JW.** Hrabia Schouwaloff ces. ross. Generał, z Paryża. — **JJO.** Książęta Michał i Iędrzey Golitzin, z Paryża. —

Dnia 5. Czerwca.

W. Kazimierz Polanowski, z Xię. War. **JW.** Hrabia Kаетan Pótocki, z Cyrkutu Sniatyn. — **W.** Teresa Zagorska, z Rosyji. — **JW.** Baron Karnicki Kawaler orderu S. Leopolda, z Cyrk. Sambor. — **W.** Grzegorz Pawlikowski z Cyrk. Sambor. — **W.** Antoni Wybranowski, z Cyrkutu Sambor. — **W.** Felix Gibottowski,

z Cyrk. Sambor. — **W.** Adam Sozański, z Cyrk. Sambor. — **W.** Jan Barnatowicz, z Cyrk. Przemys. — **W.** Romer, z Cyrk. Jasiel. — **W.** Antoni Bogowski, z Cyrk. Stryi. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 3. Czerwca.

W. Wicenty Karaczewski, do Rosyji. — **W.** Dobrzański, do Cyrk. Zótk. — **Wiel.** Jan Nowosielecki, do Cyrk. Sambor. — **W.** Egidyusz Łobarzeski, do Cyrk. Sambor. — **W.** Padlewski, do Cyrk. Stanisławow. — **W.** Szumanczowski, do Janowa. —

Dnia 4. Czerwca.

W. Felix Nowakowski, do Myslenia. — **JW.** Ludwik Kalinowski, do Cyrk. Stanisławow. — **W.** Adam Goczałkowski, do Bochni. — **W.** Zurnkowski, do Cyrk. Zótk. — **JW.** Hrabia Józef Koropiniński, do Cyrk. Zótk. — **W.** Bobrownicki, do Cyrk. Tarnow. — **W.** Leon Lachowicz, do Cyrk. Tarnow. — **W.** Karol Urbanski, do Xię. War. — **W.** Malinowski, do Walszynie. — **JW.** Hrabia Schouwaloff ces. russ. Generał, do Rosyji. — **JJO.** Książęta Michał i Iędrzey Golitzin, do Rosyji. — **W.** Stanisław Rybczyński, do Cyrk. Złoczow. — **Wiel.** Antoni Ochocki, do Rosyji. — **W.** Dramiński, do Zydzaczowa. — **Wiel.** Wojciechowski, do Cyrk. Tarnow. — **Wiel.** Jakub Trzeciński, do Cyrk. Sanoc. — **W.** Bobrownicki, do Jaworza. —

Dnia 5. Czerwca.

W. Xawera Hordajska, do Xię. Warsz. **W.** Ciemniowski, do Xię. War. — **JW.** Baron Roch Czechowicz, do Xię. Warszaw. — **W.** Teodor Strus Possessor, do Milatyna. — **W.** Karol Fabry Dziedzie, do Cyrk. Sniatyn. — **W.** Ludwik Smolinski, do Cyrk. Złoczow. — **W.** Bona-

Wojna, do Cyrk. Przemys.
W. Widenty Zawadzki, do Cyrk. Sucho.
Wiel. Ignacy Horodyski, do Cyrk. Szwab.
Sawockiego. —

Lista osób w Lwowie zmarłych.

Dnia 25. Maia.

Zofia Wroszowna areztantka 43 l.
na Krak. P. Nro. 360.

Józef Milanowicz areztant, 30 l. m.
(W więzieniu.)

Barylego Adamowskiego lakiernika,
żona Apolonia 48 l. m. na Hal.
Przed. Nro. 20.

W. Karolina Zillich Maiorowa, 58
l. m. na Krak. P. Nro. 187.

Krystyna Wischofer siedlarza, córka
Maryanna 1 rok m. na Hal.
P. Nro. 783.

Michał Zerusa wyrobnik, córka
Maryanna 4 l. m. na Krakow-
skim. P. Nro. 304.

Jędrzeja Bileckiego lokaja, syn Jędrzey
1 1/2 roku m. na Zótkiewskim. P.
Nro. 335.

Antoniego Sydorowicza malarza, u-
pełn. 20 lat m. na Brod. Przed-
mieściu Nro. 340.

Eliasz Pietruszyński przedmieszczanin
59 l. m.

Henryk Krömer wyrobnik 64 l. m.
Bartłomiej Michaluk, N.
(W Szpitalu powszechnym.)

Franciszka Sepeszy Diurnisty córka
Franciszka 10 tygod. m. na Zótk-
iew. P. Nro. 413.

Dnia 26. Maia.

Józefa Fraszkiewicza Krupiarza, córka
Maryanna 1 rok m. na Brod.
P. Nro. 198.

Maryanny Łuczyńskiej żony cieśli,
syn Tomasz, 1 rok m. na Zótk.
P. Nro. 551.

Senio Schmill żołnierz, na Brodzkim
P. Nro. 355. (W Szpit. wojs.)

Piotr Kiszyński furman, 30 l. m.
za Zótk, P. Nro. 547.
(U Panien miłosiernych.)

Antoniego Samborskiego szewca, żona
Małgorzata 36 l. m. na Hal.
P. Nro. 363.

Kurs Monety w Lwowie dnia 6go
Czerwca 1811.

Dukat holenderski	11 Z.R.	9 Kr.
— cesarski	10 —	47 —
Szafryn	31 —	—
Taler niderlandzki	5 —	6 —
— Pruski	3 —	10 —
Rubel rosyjski	3 —	18 —
Moneta konwencyjonalna za 100	—	226 —

Kurs Wexłów w Wiedniu dnia 29go
Maia 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.	320 1/4	6 niedziel
Augsburg za 100 Z. R.	226 7/8	2 miesiące
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T.	337 3/4	2 miesiące
Paryż za 100 Liwer Tournois, krone.	53 7/8	

Dukat holenderski	10 Zr.	38 1/2 Kr.
Cesarskie Dukaty	16 —	23 1/2 —
Szafryn	—	—
Talery niderlandzkie	3 —	—
Moneta konwencyjonalna za 100	—	225 1/2